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09. november 2009

Til     Præsidiemedlemmerne 

Referat af præsidiemøde i Peder Aalborgstuen på Antvorskov Kaserne fredag den 18. 
september 2009 kl. 17.30.

Foreløbig dagsorden for mødet:

1.   Præsidentens velkomst
2.   Bemærkninger til referatet af 13. FEB 2009  
3.   Jubilarstævne 2009
4.   Hovedkassereren har ordet
5.   Planer og ønsker om fælles aktiviteter frem til 400 års jubilæumsåret – finansiering
6.   Status for arbejdet med sårede 
7.   Veteranhjem
8.   ”Gardehusaren” og Web Site og Facebook.
9.    Anvendelse af sablen
10. .Kommende møder (17. november 2009)
11.  Eventuelt.

Ad. 1:
Præsidenten bød velkommen til præsidiemødet og konstaterede enkelte afbud.

Ad. 2:
Der var ikke bemærkninger til referatet af mødet afholdt den 13. februar 2009.11.09

Ad. 3:
Den planlagte gennemførelse af jubilarstævnet blev gennemgået på baggrund af 
Gardehusarregimentets (GHR) garnisonsbefaling. Enkelte opgaver blev fordelt primært for at sikre, 
at alle jubilarer blev holdt samlet til fællesfotografering. Principperne for bordplanen til 
jubilarfrokosten blev drøftet og der kunne i øvrigt konstateres et rekordstort deltagertal.

Ad. 4:
Kassereren gennemgik status i økonomien for jubilarstævnet, og da der ikke havde været positiv 
respons på donation af øl til deltagerne fra Royal Unibrew, måtte det forudses, at overskuddet ville 
blive beskedent.

Ad. 5:
Præsidenten nævnte kort, at der endnu ikke havde været initiativer fra regimentets side til at indlede 
en planlægning af aktiviteter til GHR 400 års dag i 2014. Der var principiel enighed om at fastholde 



GHF positive holdning til at ville bistå med at fejre begivenheden i Slagelse til den tid. Præsidenten 
kunne tilføje at der kunne forventes et indledende møde om emnet inden jul (2009), og det var 
absolut intentionen at GHF skulle være repræsenteret ved mødet.

Ad. 6:
Præsidenten redegjorde for status i arbejdet med ”Operation Julekurv”. Der var endnu ikke modtaget 
en bekræftelse på et samarbejde med de medarbejdere ved tjenestestedet, der havde oplysninger 
om sårede. Derfor var grundlaget for at etablere kontakter til potentielle modtagere af julekurve heller 
ikke på plads. Kassereren kunne tilføje, at ”markedsføringen” af projektet ved jubilarstævnet havde 
medført en mindre - men synlig - forøgelse af saldoen på den dertil indrettede konto. Dermed skulle 
grundlaget for at gennemføre en tildeling i år være sikret.

Ad. 7:
Præsidenten redegjorde for arbejdet med etableringen af ”veteranhjem”. På indeværende tidspunkt 
var der taget initiativ til etablering af veteranhjem i Aalborg – Trekant området – og i København.
Præsidenten havde fortsat opfattelsen af, at der manglede et initiativ i Vestsjælland, hvor Danmarks 
p.t. største leverandør af soldater og enheder til internationale missioner havde til huse – nemlig 
Gardehusarregimentet på Antvorskov Kaserne. Derfor var repræsentanter for de faglige 
organisationer ved regimentet inviteret til et møde, som skulle have til formål at afklare ønsker, 
forventninger og behov, således at man kunne begynde, at dimensionere de kapaciteter et 
veteranhjem skulle indeholde. Mødet var planlagt til den 2. november 2009 og GHF ville inddrage 
SJLR-soldaterforeninger i arbejdet.

I forhold til de hjemkomne soldater på ISAF Hold 7 havde GHF tilskrevet C Coy og tilbudt at 
kompagniet kunne etablere sig som ”enhedsforening” på favorable vilkår. Kompagniet havde søgt 
GHF om et økonomisk tilskud på 25.000,- kr, og GHF havde svaret positivt under forudsætning af at 
kompagniet opstiller en enhedsforening med mindst 100 betalende medlemmer. Kompagniet 
overvejer stadig tilbudet.

GHF havde fået et meget gunstigt sponsortilbud til soldaterne fra Parken – Sport & Entertainment 
A/S i form af gratis billetter til 400 personer. Billetterne fordeles til soldaterne, så de hver kan 
medbringe en ledsager og derved få en oplevelse sammen og med venner/familie. Der er et mindre 
antal billetter til VIP-logen i Parken og her får tre invaliderede soldater fra GHR hver med en ledsager 
tilbudt plads. Kampen spilles den 26. september 2009. Billetter, som ikke anvendes af soldater vil 
blive fordelt til stabe og myndigheder på Antvorskov Kaserne samt til GHF medlemmer.

Ad. 8:
Bidrag til bladet (Gardehusaren) om jubilarstævne blev efterlyst. Billeder og tekst var meget 
ønskede. Præsidenten modtager tekst og sekretæren samler billedmateriale. Det hele sendes 
snarest til redaktøren.

Sekretæren havde arrangeret mulighed for at anvende EDB-lokalet, hvor Præsidiet egenhændigt fik 
adgang til at se foreningens website og facebook eksempler. Formålet var, at drøfte 
anvendelsesmulighederne af facebook i forhold til foreningernes daglige liv. Det blev en aha-
oplevelse for flere ærværdige medlemmer og flere ville hjem og eksperimentere med computeren. 
(Det kan oplyses, at Præsidenten nu også er at finde på facebook!).

Præsidenten fremhævede igen behovet for at få modersiseret GHF website, som var både vanskeligt 
at opdatere og ”tungt” at arbejde med for sekretæren, fordi det programmeringsmæssigt var 
forældet.
Dertil forekom siden ikke så indbydende for potentielle medlemmer, fordi den var ”gammeldags”.
Sekretæren bad om mulighed for at komme på kursus i oprettelse af hjemmesider. Kassereren 
spurgte om prisniveauer for disse kurser. Præsidenten oplyste at have en kontakt til en virksomhed, 
som forholdsvis billigt kunne udarbejde et forslag til en ny hjemmeside. Der var interesse for at se 
mulighederne – også med en mindre forlods betaling, som Præsidenten vurderede ville ligge 
indenfor få hundrede kroner. Et forslag ville blive forsøgt udarbejdet til kommende præsidiemøde.
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Ad. 9:
Præsidenten foreslog, at man ændrede proceduren fra at tildele æressablen til den forening, som 
havde gennemført et repræsentantskabsmøde til at lade sablen gå i cirkulation til den forening, som 
skulle gennemføre kommende møde. Derved ville sablen blive en forpligtende stafet, som skulle 
motivere foreningerne til at skabe gode rammer for at overdrage sablen til næste mødeansvarlige 
forening. Emnet blev drøftet, og der var en enkelt bemærkning, som udtrykte bekymring for, at vi 
herved kom til at skubbe til en tradition uden at kende konsekvensen. Flere så ikke denne risiko, og 
Præsidenten konkluderede, at overdragelse af sablen mellem Gardehusarforening Møn og 
Gardehusarforening Jylland derfor burde ske ved kommende præsidiemøde (17. november 2009).

Ad. 10:
Næste møde i Præsidiet: Den 17. november 2009, kl. 13.00.

Ad. 11:
Aktiviteter omkring ”Soldatens Dag” (5./9.) blev drøftet. Der var generel enighed om at disse 
arrangementer primært lå i lokalområdernes regier. Erfaringen fra den første højtideligholdelse af 
dagen var noget varieret, men der var mange flotte arrangementer – eksempelvis i Næstved og 
Fredericia.
Alle var meget positive for princippet om at der nu var en udpeget dag. Præsidenten understregede 
afsluttende, at man ikke skulle overse, at det ville være en ny fast dag i kalenderen, som ikke burde 
flyttes. Det skulle dog ikke forhindre, at Danske Gardehusarforeninger ville koordinere indsatsen, 
hvis det skulle vise sig praktisk.

Præsidenten lukkede mødet og takkede for en god debat.

       
Ib H. Sørensen

Kammerherre, oberst/Præsident
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